
1 
 

Smlouva o zajištění ubytování a stravy  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli  
 
Základní škola nám. Curieových 
náměstí Curieových 886/2, 11000 Praha  
IČ: 60436115   
zastoupená: Mgr. Terezou Martínkovou 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Rekreační objekt Kozel, Vrchlabí 129 
Kamenná cesta 129 
543 02  Vrchlabí 
IČO: 75143704 
bankovní spojení 1190139349/0800 
zastoupená: Lubošem Pánkem – vedoucím příspěvkové organizace 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
tuto: smlouvu o zajištění dopravy, ubytování a stravy  

Článek I. 
Předmět plnění 

Zajištění dopravy, ubytování a stravy pro lyžařský kurz.  

Ubytování  

Ve dvou zděných budovách, ve 2-3 lůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením.  Vše 
s přihlédnutím k tomu, že jedou skupiny, které se nedají sloučit – chlapci a dívky, popř. žáci různých 
věkových kategorií. Na pokojích budou připraveny lůžkoviny, povlečení lůžek bude zajištěno 
organizátorem. 

Stravování  

Bude zajištěno 3x denně. Stravování začíná obědem a končí snídaní v den odjezdu. V případě 
požadavku na speciální stravování (např. bezlepková dieta) je tuto skutečnost nutné nahlásit s 
předstihem. V případě bezlepkové diety je nutné informovat rodiče o tom, že je potřeba s sebou 
dítěti přibalit tyto ingredience: bezlepkové pečivo, bezlepkové přílohy a bezlepkové sladkosti. 

Zajištění dopravy 

a) Poskytovatel zajistí autobusovou dopravu na termín 11. 3. 2018 z Hlavního nádraží 
(parkoviště), do Vrchlabí (penzion Kozel), sraz v 9.30h. odjezd v 10.00hod. Doba odjezdu a 
příjezdu bude domluvena minimálně týden předem prostřednictvím elektronické pošty. 

b) Poskytovatel zajistí autobusovou dopravu na termín 17. 3. 2018, v 9.30hod. z Vrchlabí 
(penzion Kozel) do Prahy, opět na parkoviště Hlavní nádraží (cca 12.00hod.). 



2 
 

c) V den odjezdu (17. 3. 2018) bude pověřený zaměstnanec (delegát) poskytovatele zajišťovat po 
příjezdu do střediska rozdělení účastníků do pokojů podle předem projednaného rozpisu. 

Článek II. 

Místo plnění 

Místem plnění předmětu smlouvy je Penzion Kozel, Kamenná cesta 129, Vrchlabí, 2-3 lůžkové 
pokoje s vlastním i společným sociálním zařízením.  

Dodavatel prohlašuje, že uvedený objekt splňuje hygienické podmínky ubytovacího a 
stravovacího zařízení a podmínky pro zabezpečení výchovy a výuky. 

Článek III. 

Termín plnění 

Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu této smlouvy 11. 3. 2018. Přesná hodina 
začátku plnění této smlouvy bude domluvena prostřednictvím elektronické pošty alespoň týden 
před konáním akce.  

Poskytovatel se zavazuje ukončit plnění předmětu této smlouvy 17. 3. 2018. Přesná hodina 
ukončení plnění této smlouvy bude domluvena prostřednictvím elektronické pošty alespoň týden 
před konáním akce. 

Článek IV. 

Smluvní cena a platební podmínky 

Celková cena: 140 760 Kč s DPH  

Cena zahrnuje: pobyt na 6 noci, pro 45 dětí (7. třída) a 5 dospělých, při ceně 510 Kč/noc/osoba (4 
dospělí zdarma). 

Způsob úhrady si smluvní strany dohodly tak, že úhrada proběhne na ve dvou částech: 

1) záloha 70 % z uvedené ceny, splatná 30 dní před začátkem pobytu, 
2) úhrada zbylé částky za pobyt, do 14 dní po ukončení pobytu. Ve faktuře bude zohledněn 

případný rozdíl skutečného počtu a smluvně dohodnutého počtu účastníků z důvodu 
předčasného odjezdu ze zdravotních důvodů či jiných výjimečných případů.  

 

Pokud se platící osoba nezúčastní pobytu v celé délce (například odjede dříve z důvodu nemoci), 
bude objednateli vrácena částka 260,-Kč za každý celý pobytový den, který osoba nestrávila ve 
středisku. 

V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednavatele v období 30 a více dnů od začátku 
plnění této smlouvy je objednavatel povinen poskytovateli uhradit odstupné ve výši 20% ze 
smluvní ceny. V případě odstoupení od této smlouvy ze strany objednavatele v období 30 - 20 
dnů před zahájením plnění této smlouvy je objednavatel povinen poskytovateli uhradit odstupné 
ve výši 50% ze smluvní ceny, a při odstoupení od této smlouvy 20 a méně dnů před zahájením 



3 
 

plnění této smlouvy je objednavatel povinen poskytovateli uhradit odstupné ve výši 70% ze 
smluvní ceny. 

Článek V. 

Další podmínky plnění předmětu smlouvy 

Poskytovatel je povinen poskytovat služby sjednané v této smlouvě řádně, včas, s odbornou péčí, 
podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

Poskytovatel se zavazuje oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil v průběhu plnění 
této smlouvy, a které mohou mít vliv na plnění předmětu této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebné podklady a nezbytnou součinnost 

k plnění předmětu této smlouvy. 

Poskytovatel může poskytovat služby, které jsou předmětem této smlouvy pouze 
prostřednictvím zaměstnanců, smluvních partnerů a jiných osob určených k poskytování.  

V případě úmyslného rozbití oken, dveří, nábytku, apod. je objednatel povinen uhradit vzniklou 
škodu. 

Objednatel je povinen oznámit konání akce na Krajskou hygienickou stanici.  

Článek VI. 

Platnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí i bez udání důvodů.  

Článek VII. 

Reklamace 

V případě jakýchkoliv problémů s předmětem plnění této smlouvy se obraťte na pověřeného 
pracovníka poskytovatele. 

Pokud problém není řešitelný na místě, nebo pokud není přístup pracovníka poskytovatele 
dostatečný, obrátí se objednatel přímo na vedoucího PO Rekreační objekt Kozel, p. Luboše Pánka. 
Okamžitě budou učiněny kroky směřující k nápravě. 

Reklamaci na poskytované služby je možné uplatnit do 14 dnů po skončení plnění této smlouvy 
písemně na adresu sídla poskytovatele. Shledá-li poskytovatel reklamaci jako odůvodněnou, bude 
objednateli navrácena část smluvní ceny.  

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (Občanský zákoník). 



4 
 

Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
 
 
 
V Praze dne: 9.11.2017         V Praze dne: 9. 11. 2017  
 
 
……………………………………                   ………………………………….. 

Objednatel      Poskytovatel 


